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Фармацевтски факултет 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за прв циклус студии 

 

реден 

број 

шифра 

(код) 

                предмет часови 

(теорија) 

ЕКТС 

1.  ФФУКИМ1/1 Испитување на биорасположливост и 
биоеквивалентност 

15 3 

2.  ФФУКИМ1/2 Клеточни и животински 
експериментални модели 

30 7 

3.  ФФУКИМ1/3 Индустриска фармација 

 

15 3 

4.  ФФУКИМ1/4 Иновирани технологии во пакување на 

нутрицевтици 

10 4 

5.  ФФУКИМ1/5 Контрола на квалитет на козметички 
производи 

15 3 

6.  ФФУКИМ1/6 Макро/нано системи во дизајнот и 

формулацијата на нутрицевтиците 

10 4 

7.  ФФУКИМ1/7 Основи на козметологија 15 3 

8.  ФФУКИМ1/8 Основи на фармацевтска 

нанотехнологија 

15 3 

9.  ФФУКИМ1/9 Основи на фармацевтска 
биотехнологијата и примена кај 

нутрицевтици 

10 4 

10.  ФФУКИМ1/10 Фармацевтска биотехнологија  

 

15 3 

11.  ФФУКИМ1/11 Добра производствена пракса (gmp) 10 4 

12.  ФФУКИМ1/12 Социјална фармација и методологија 15 3 

13.  ФФУКИМ1/13 Права на интелектуална сопственост  
во фармацијата 

40 5 

14.  ФФУКИМ1/14 Фармацевтски маркетинг 

 

15 3 

15.  ФФУКИМ1/15 Управување со квалитет на 

лабораториско работење 

15 3 

16.  ФФУКИМ1/16 Квалификација на мерна опрема 15 3 

17.  ФФУКИМ1/17 Современи трендови за подготовка на 
примероци за анализа 

15 3 

18.  ФФУКИМ1/18 Природни производи што содржат 
кофеин 

15 3 

19.  ФФУКИМ1/19 Исхрана во природа 15 3 

20.  ФФУКИМ1/20 Хербални и традиционални хербални 

лекови 

10 3 

21.  ФФУКИМ1/21 Етерични масла во фитофармацијата и 

ароматерапија 

10 3 

22.  ФФУКИМ1/22 Зачински растенија и зачини 20 4 

23.  ФФУКИМ1/23 Историја на фармација 6 2 

24.  ФФУКИМ1/24 Биохемиска токсикологија 30 4 

25.  ФФУКИМ1/25 Интеракција лек-храна 20 4 
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26.  ФФУКИМ1/26 Правилна исхрана на човекот 30 5 

27.  ФФУКИМ1/27 Испитување и контрола на генетски 
модифицирана храна – напреден курс 

20 4 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


